
      
 

           
Městský soud v Brně přijme protokolující úřednici/protokolujícího úředníka 

 
 

 
Předpoklady pro výkon funkce: 

• vzdělání: vyšší odborné nebo střední s maturitní zkouškou 

• osvědčení Ministerstva spravedlnosti ČR o složení odborné zkoušky pro protokolující úředníky 

• státní občanství ČR 

• trestní a morální bezúhonnost 

• vysoké pracovní nasazení, odpovědnost, spolihlivost, samostatnost, flexibilita 

• dobrá znalost práce na PC 

• znalost gramatiky, náležitostí úřední korespondence, pravidel a postupů při pořizování zvukových 
záznamů, vypracování protokolu z jednání 
 

Náplň práce: 

• zajišťování přípravy soudního řízení, obsluha nahrávacího zařízení v jednací síni, samostatná protokolace 
v řízení před soudem podle předpisů upravujících trestní řízení před soudy spojená s osobní 
odpovědností za věcnou správnost protokolace 

• vyhotovování rozhodnutí a plnění dalších úkolů v souvislosti se sjednaným druhem práce 
 
 
Předpokládaný termín nástupu:  nejlépe ihned 

 
Platové zařazení:  

• 9. platová třída nařízení vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě v platném znění – příl. č. 1 (tj. 23 110 až 33 220 Kč podle započitatelné praxe) + 
zvláštní příplatek ve výši 1 250 Kč, zaručená mzda je ve výši 29 120 Kč. Po zapracování možnost 
osobního příplatku. 

 
Ostatní:  

• pracovní poměr na dobu určitou na dobu 1 roku s 3měsíční zkušební dobou, s možností jeho 
prodloužení, příp. změny na dobu neurčitou v případě osvědčení se 

• pružná pracovní doba 

• 200 hodin (5 týdnů) dovolené, 5 dnů indispozičního volna 

• stravenkový paušál 

• příspěvek na produkty na stáří 
 
Termín a místo podání přihlášek: bez časového omezení 
 
Přihlášky spolu s níže uvedenými požadovanými přílohami doručte  

• osobně 

• poštou na adresu: Milena Šaljová  - personalistka Městského soudu v Brně, Polní 39, 608 01  Brno 

• elektronicky na obě e-mailové adresy:  msaljova@msoud.brn.justice.cz (telefon 546 531 311) a 
lzhanalova@msoud.brn.justice.cz (telefon 546 531 271) 

 
Požadované přílohy: 

• motivační dopis 

• strukturovaný profesní životopis 

• kopie dokladu o dosažení požadovaného vzdělání a osvědčení o složení odborné zkoušky 
pro protokolující úředníky 
 

Poskytnutím svých osobních údajů dáváte souhlas se zpracováním osobních údajů dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení Směrnice 95/46/ES a zákona č. 110/2019 Sb. 

mailto:msaljova@msoud.brn.justice.cz
mailto:lzhanalova@msoud.brn.justice.cz


      
 

o zpracování osobních údajů, se shromažďováním v souvislost s výběrem kandidátů pro shora uvedenou funkci. 
Po dokončení výběru vhodného kandidáta budou materiály s osobními údaji skartovány. 
 
Toto oznámení není návrhem pracovní smlouvy. Jde o úkon směřující k výběru nejvhodnějšího uchazeče 
na uvedenou pozici.  
K osobnímu pohovoru budou pozváni pouze námi vybraní kandidáti. Ostatním uchazečům děkujeme 
za projevený zájem. 

 
 
 

Brno 4. července 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


